[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2016   №  559-п
 О муниципальной программе

«Участие в организации деятельности по

 сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
в сельских поселениях Гаврилово-Посадского

муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ   Гаврилово - Посадского  муниципального района», Администрация Гаврилово - Посадского муниципального района  постановляет:
  1.Утвердить муниципальную программу «Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района» согласно приложению.
  2.Опубликовать   настоящее   постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

  3.Настоящее  постановление   вступает  в  силу со  дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                       В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального  района
от 11.11.2016  № 559-п

Муниципальная программа
«Участие в организации деятельности по

 сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
в сельских поселениях Гаврилово-Посадского

муниципального района»

Раздел 1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района

	Срок реализации программы
	2017-2020 годы

	Администратор программы
	Администрация Гаврилово-Посадского
муниципального района

	Исполнители программы
	Администрация Новосёлковского сельского поселения

Администрация Шекшовского сельского поселения

Администрация Осановецкого сельского поселения

	Подпрограмма
	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района

	Цель  (цели) программы
	Выполнение мероприятий по сбору, вывозу  твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) в сельских поселениях

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований  по годам:
2017 год – 112,9 тыс. руб.
2018 год – 112,9  тыс. руб.
2019 год – 112,9  тыс. руб.
2020 год – 112,9 тыс. руб.
- местный бюджет
2017 год –112,9 тыс. руб.

2018 год –112,9 тыс. руб.
2019 год –112,9 тыс. руб.
2020 год –112,9 тыс. руб.
- областной бюджет: 0,00тыс.руб.

Настоящая муниципальная программа (далее – Программа) подготовлена в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п. Программа направлена на выполнение мероприятий по сбору, вывозу  твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) в сельских поселениях.
Раздел 2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации программы

 Новоселковское сельское поселение, Шекшовское сельское поселение, Осановецкое сельское поселение расположены на территории  Гаврилово-Посадского муниципального района.

          Организация деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях состоит из ряда этапов:
          - организация сбора ТКО – оборудование и содержание контейнерных площадок, в т.ч. и для крупногабаритных ТКО;

         - транспортирование ТКО на объект размещения;

         -ликвидация мест несанкционированного размещения отходов – ликвидация несанкционированных свалок.

          Объем работ  в соответствии с данной программой будет определяться  в зависимости от объема финансирования. Объем финансирования определен по следующим показателям: общая численность  населения, коэффициент:

	Поселения
	Наименование показателей
	Сумма финансирования

(руб.)

	численность населения (чел.)
	коэффициент

   (руб.на чел.)

	Новоселковское сельское поселение
	1 466
	20
	29320

	Осановецкое сельское поселение
	1 610
	20
	32200

	Шекшовское сельское поселение
	2 569
	20
	51380

	Итого:
	5 645

	112900

Раздел 3. Цели и  ожидаемые результаты реализации программы
Основной целью программы является выполнение мероприятий по сбору, вывозу  твердых коммунальных отходов, ликвидация несанкционированных свалок.
Сведения о целевых индикаторах (показателей)
реализации программы
	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед. из.
	2016

факт
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Количество выявленных органом муниципального контроля несанкционированных свалок
	ед.
	2
	0
	0
	0
	0

	2
	 Количество выявленных органами  госконтроля несанкционированных свалок
	ед.
	2
	0
	0
	0
	0

	3
	Количество письменных жалоб населения на организацию сбора и вывоза ТКО
	ед.
	6
	0
	0
	0
	0

Реализация Программы позволит достичь следующих результатов:
- организация сбора и вывоза ТКО обеспечит отсутствие несанкционированных размещений отходов (несанкционированных свалок);
- будет способствовать  достижению    экологически      безопасного    обращения   с  отходами  и  защищенности  населения  от экологической опасности.
Раздел 4. Мероприятия Программы
1. Затраты на ликвидацию несанкционированных свалок ТКО.
2. Затраты на вывоз крупногабаритных ТКО.
3. Затраты на оборудование и содержание мест сбора ТКО.
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование
меропрития /источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год

	Программа, всего
	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

	бюджетные ассигнования
	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

	- местный бюджет
	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

	Внебюджетное финансирование

	1.
	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммуналь-ных отходов  в  сельских поселениях
	Администрации Новоселков-ского, Шекшовского, Осановецкого сельских поселений
	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

	бюджетные ассигнования

	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

	- местный бюджет

	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

Обоснование выделения подпрограммы
для реализации целей Программы

Программа предусматривает реализацию специальной подпрограммы, направленной на достижение ее целей. Оценка подпрограммы в части  достижения ею  целей Программы, приведена в следующей таблице.

	№

п/п
	Наименование подпрограммы
	Оценка вклада подпрограммы в достижение целей муниципальной программы

	Цель 1:

организация сбора и транспортирования ТКО
	Цель 2:

ликвидация несанкционированных свалок ТКО

	Специальные подпрограммы

	1.
	Подпрограмма   «Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях  Гаврилово - Посадского муниципального района»
	     -оборудование и содержание контейнерных площадок, в т.ч. и для крупногабаритных ТКО;

     -транспортирование ТКО на объект размещения
	- погрузка отходов на специализированный транспорт;
- транспортирование отходов  на объект размещения ТКО

Приложение к муниципальной программе
«Организация  ритуальных услуг  и содержание
мест захоронения в сельских поселениях
Гаврилово-Посадского муниципального района»

Подпрограмма

«Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях

Гаврилово-Посадского муниципального района»

Раздел 1. Паспорт Подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2020 годы

	Администратор подпрограммы
	Администрация Гаврилово-Посадского
муниципального района

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Новосёлковского сельского поселения

Администрация Шекшовского сельского поселения

Администрация Осановецкого сельского поселения

	Цель  (цели) подпрограммы
	Организация сбора и транспортирования ТКО,  ликвидация несанкционированных свалок ТКО

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований  по годам:
2017 год – 112,9 тыс. руб.

2018 год – 112,9  тыс. руб.
2019 год – 112,9  тыс. руб.
2020 год – 112,9 тыс. руб.
- местный бюджет
2017 год –112,9 тыс. руб.

2018 год –112,9 тыс. руб.
2019 год –112,9 тыс. руб.
2020 год –112,9 тыс. руб.
- областной бюджет: 0,00тыс.руб.

Раздел 2. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
Реализация Подпрограммы позволит достичь следующих результатов:
- организация сбора и вывоза ТКО обеспечит отсутствие несанкционированных размещений отходов (несанкционированных свалок);

- будет способствовать  достижению    экологически      безопасного    обращения   с  отходами и  защищенности  населения  от экологической опасности.

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях)
реализации подпрограммы
	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед. из.
	2016

факт
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Количество выявленных органом муниципального контроля несанкционированных свалок
	ед.
	2
	0
	0
	0
	0

	2
	 Количество выявленных органами  госконтроля несанкционированных свалок
	ед.
	2
	0
	0
	0
	0

	3
	Количество письменных жалоб населения на организацию сбора и вывоза ТКО
	ед.
	6
	0
	0
	0
	0

Раздел 3. Мероприятия подпрограммы

Настоящая подпрограмма предусматривает выделение финансовых средств из бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района бюджетам сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района для реализации мероприятий по участию в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях.
Таблица 2. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий
подпрограммы

(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год

	Подпрограмма, всего
	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

	бюджетные ассигнования
	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

	- местный бюджет
	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

	Внебюджетное финансирование

	1.
	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммуналь-ных отходов  в  сельских поселениях
	Администра-ции Новоселков-ского, Шекшовского, Осановецкого сельских поселений
	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

	- бюджетные ассигнования

	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

	- местный бюджет

	112,9
	112,9
	112,9
	112,9

PAGE